
 

 

www.clasificacionesdelciclismocolombiano.com 

 

CATEGORIA ELITE 
CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI – VILLAGOMEZ 

 

Fecha                : 13/11/16 

 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  32.55  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       4 MORENO,Yamid         ELITE  LOS DEL NORTE TEAM         01:32:10           

   2       3 MONTAÑA,Wilmer       ELITE  ALCALDIA DE VENTAQUEMADA   01:32:10          mt. 

   3       2 GALINDO,Edwin        ELITE  BRIGADA 13                 01:36:17     4:07 min. 

   4       5 ZAWADZKY,Lucas       ELITE  ALLIANZA SCOTT             01:36:17     4:07 min. 

   5       1 CEPEDA,Michael       ELITE  ALTA MONTANA               01:53:57    21:47 min. 

 

 Corredores clasificados : 5 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILAGOMEZ 

 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    4  MORENO,Yamid           ELITE  LOS DEL NORTE TEAM          76 - 036 040  

    2.-    2  GALINDO,Edwin          ELITE  BRIGADA 13                  73 - 040 033  

    3.-    3  MONTAÑA,Wilmer         ELITE  ALCALDIA DE VENTAQUEMADA    66 - 030 036  

    4.-    5  ZAWADZKY,Lucas         ELITE  ALLIANZA SCOTT              63 - 033 030  

    5.-    1  CEPEDA,Michael         ELITE  ALTA MONTANA                54 - 027 027  

 

 

CATEGORIA DAMAS 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

Fecha                : 13/11/16 

Distancia            :  50     Kms - Promed     :  23.42  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     702 VASALLO,Leidy Caroli D-SPO  ESCUELA TIGRES             02:08:07           

   2     701 PINEDA,Nataly        D-SPO  CARPAS PINEDA              02:12:28     4:21 min. 

   3     802 DUARTE,Natalia Andre D-SPO  VERDE EXTREMO              02:27:14    19:07 min. 

   4     804 PINILLA,Diana        D-SPO  DEPORTES QUIROGA           02:35:14    27:07 min. 

   5     801 SALGADO,Yessica      D-SPO  VILLA GOMEZ                02:48:11    40:04 min. 

   6     803 LARA,Angela          D-SPO  MTB SCOTT                  03:58:10  1:50:03 hor. 

 

 

 Corredores clasificados : 5 

 
CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILAGOMEZ 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  702  VASALLO,Leidy Carolina D-SPO  ESCUELA TIGRES              80 - 040 040  

    2.-  701  PINEDA,Nataly          D-SPO  CARPAS PINEDA               72 - 036 036  

    3.-  802  DUARTE,Natalia Andrea  D-SPO  VERDE EXTREMO               63 - 030 033  

    4.-  804  PINILLA,Diana          D-SPO  DEPORTES QUIROGA            63 - 033 030  

    5.-  801  SALGADO,Yessica        D-SPO  VILLA GOMEZ                 54 - 027 027  

    6.-  803  LARA,Angela            D-SPO  MTB SCOTT                   25 - 000 025  
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CATEGORIA JUNIOR 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

 

 Fecha                : 13/11/16 

 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  28.21  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     203 QUINTERO,Crsitian    JUNIO  VERGARA                    01:46:21           

   2     201 MONTAÑA,Diego Alejan JUNIO  CLUB PIT                   01:51:35     5:14 min. 

   3     205 MUÑOZ,Juan Sebastian JUNIO  IMDERC PACHO               02:05:10    18:49 min. 

   4     206 PAREDES,Juan Camilo  JUNIO  INDEPENDIENTE              02:11:59    25:38 min. 

   5     204 CADENA,Caled         JUNIO  VILLA GOMEZ                02:15:48    29:27 min. 

   6     202 ROMERO,Daniel Andres JUNIO  CARPAS PIDEDA              02:41:25    55:04 min. 

 

 Corredores clasificados : 6 

 

 
CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILAGOMEZ 

 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  203  QUINTERO,Crsitian      JUNIO  VERGARA                     80 - 040 040  

    2.-  201  MONTAÑA,Diego Alejandr JUNIO  CLUB PIT                    72 - 036 036  

    3.-  206  PAREDES,Juan Camilo    JUNIO  INDEPENDIENTE               60 - 030 030  

    4.-  204  CADENA,Caled           JUNIO  VILLA GOMEZ                 60 - 033 027  

    5.-  205  MUÑOZ,Juan Sebastian   JUNIO  IMDERC PACHO                58 - 025 033  

    6.-  202  ROMERO,Daniel Andres   JUNIO  CARPAS PIDEDA               52 - 027 025  

 

CATEGORIA PREJUVENIL 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

 
Fecha                : 13/11/16 

 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  26.59  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     104 CAMBEROS,Juan Pablo  PRE-J  LOS DEL NORTE TEAM         01:52:49           

   2     103 TRUJILLO,Nicolas     PRE-J  ESCUELA TIGRES MTB         02:20:32    27:43 min. 

   3     101 ROMERO,Douglas       PRE-J  IMDERC PACHO               02:22:46    29:57 min. 

   4     102 BARRAGAN,Cristian    PRE-J  IMDERC PACHO               02:52:02    59:13 min. 

 

 Corredores clasificados : 4 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI – VILAGOMEZ 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  104  CAMBEROS,Juan Pablo    PRE-J  LOS DEL NORTE TEAM          80 - 040 040  

    2.-  103  TRUJILLO,Nicolas       PRE-J  ESCUELA TIGRES MTB          72 - 036 036  

    3.-  101  ROMERO,Douglas         PRE-J  IMDERC PACHO                66 - 033 033  

    4.-  102  BARRAGAN,Cristian      PRE-J  IMDERC PACHO                60 - 030 030  
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CATEGORIA SENIOR 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

 

 
  Fecha                : 13/11/16 

  Distancia            :  50     Kms - Promed     :  30.63  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     617 CIFUENTES,Yesid      SENIO  DEPORTES QUIROGA           01:37:56           

   2     602 MALAVER,Giovany      SENIO  CARPAS PINEDA              01:40:55     2:59 min. 

   3     616 PEREZ,Wilmar         SENIO  ESCUELA TIGRES             01:43:17     5:21 min. 

   4     608 SUAREZ,Luis          SENIO  IDRM                       01:43:28     5:32 min. 

   5     607 QUITIAN,Mauricio     SENIO  ALCALDIA SUPATA            01:43:40     5:44 min. 

   6     606 CEPEDA,Brayan        SENIO  ALTA MONTANA               01:47:14     9:18 min. 

   7     615 FERNANDEZ,Jorge      SENIO  REPUESTOS  ACCES RIONEGRO  01:48:12    10:16 min. 

   8     603 PINZON,Manuel        SENIO  CLUB PIT                   01:50:34    12:38 min. 

   9     601 LUQUE,Diago Armando  SENIO  CLUB PIT                   01:52:15    14:19 min. 

  10     614 PINZON,Arley         SENIO  CLUB PIT                   01:52:38    14:42 min. 

  11     611 ESNEIDER,Jose        SENIO  IMDERC PACHO               01:54:50    16:54 min. 

  12     610 RODRIGUEZ,Luis       SENIO  RIDERS CAJICA              02:00:04    22:08 min. 

  13     612 RODRIGUEZ,Edwin      SENIO  MONKEY BIKE                02:00:42    22:46 min. 

  14     609 RODRIGUEZ,Luis Ferna SENIO  INDEPENDIENTE              02:01:05    23:09 min. 

  15     604 ROZO,Hector          SENIO  LECHERIA GLORIA COLOMBIA   02:04:35    26:39 min. 

  16     613 CASTAÑO,Juan David   SENIO  INDEPENDIENTE              02:07:12    29:16 min. 

  17     605 ALARCON,Lenardo      SENIO  CLUB PIT                   02:14:17    36:21 min. 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI – VILAGOMEZ 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  617  CIFUENTES,Yesid        SENIO  DEPORTES QUIROGA            80 - 040 040  

    2.-  602  MALAVER,Giovany        SENIO  CARPAS PINEDA               72 - 036 036  

    3.-  616  PEREZ,Wilmar           SENIO  ESCUELA TIGRES              66 - 033 033  

    4.-  607  QUITIAN,Mauricio       SENIO  ALCALDIA SUPATA             57 - 030 027  

    5.-  608  SUAREZ,Luis            SENIO  IDRM                        55 - 025 030  

    6.-  615  FERNANDEZ,Jorge        SENIO  REPUESTOS  ACCES RIONEGRO   50 - 027 023  

    7.-  601  LUQUE,Diago Armando    SENIO  CLUB PIT                    42 - 023 019  

    8.-  611  ESNEIDER,Jose          SENIO  IMDERC PACHO                36 - 021 015  

    9.-  614  PINZON,Arley           SENIO  CLUB PIT                    34 - 017 017  

   10.-  603  PINZON,Manuel          SENIO  CLUB PIT                    32 - 011 021  

   11.-  610  RODRIGUEZ,Luis         SENIO  RIDERS CAJICA               32 - 019 013  

   12.-  606  CEPEDA,Brayan          SENIO  ALTA MONTANA                28 - 003 025  

   13.-  609  RODRIGUEZ,Luis Fernand SENIO  INDEPENDIENTE               24 - 015 009  

   14.-  604  ROZO,Hector            SENIO  LECHERIA GLORIA COLOMBIA    20 - 013 007  

   15.-  612  RODRIGUEZ,Edwin        SENIO  MONKEY BIKE                 16 - 005 011  

   16.-  613  CASTAÑO,Juan David     SENIO  INDEPENDIENTE               14 - 009 005  

   17.-  605  ALARCON,Lenardo        SENIO  CLUB PIT                    10 - 007 003  
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CATEGORIA MASTER A 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

 
Fecha                : 13/11/16 

Distancia            :  50     Kms - Promed     :  30.13  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     421 VALERO,Aldo Manuel   MAS-A  ALCALDIA DE TUMERQUE       01:39:35           

   2     417 MALAGON,Rafael       MAS-A  LOS DEL NORTE              01:41:12     1:37 min. 

   3     416 PENAGOS,Pablo        MAS-A  LOS DEL NORTE              01:42:56     3:21 min. 

   4     407 PANTANO,Alejandro    MAS-A  ALCALDIA SUPATA            01:45:57     6:22 min. 

   5     418 BARAHONA,Wilson      MAS-A  INDEPENDIENTE              01:48:04     8:29 min. 

   6     409 GUEVARA,Juan Alexand MAS-A  RIDERS GUEVARA             01:48:22     8:47 min. 

   7     420 RODRIGUEZ,Mauricio   MAS-A  IRON HORSE                 01:51:50    12:15 min. 

   8     414 GUTIERREZ,Frederic   MAS-A  ONE ONE PARADOR CILOMONTA  01:52:14    12:39 min. 

   9     415 SANCHEZ,Luis Fernand MAS-A  INDEPENDENDIENTE           01:56:47    17:12 min. 

  10     404 CASTAÑEDA,Jorge      MAS-A  CLUB PIT                   01:57:17    17:42 min. 

  11     405 FAJARDO,Oscar        MAS-A  VILLA GOMEZ                01:58:12    18:37 min. 

  12     410 PACHON,Oscar Gio     MAS-A  RIDERS CAJICA              01:58:26    18:51 min. 

  13     403 PINZON,Luis hermes   MAS-A  CLUB PIT                   02:01:38    22:03 min. 

  14     412 CARABALLO,Camilo     MAS-A  INDEPENDIENTE              02:05:42    26:07 min. 

  15     419 CHAVES,Ramiro        MAS-A  IRON HORSE                 02:10:10    30:35 min. 

  16     406 PEDRAZA,Andres       MAS-A  INDEPENDIENTE              02:30:00    50:25 min. 

  17     413 ZAPATA,Daniel        MAS-A  INDEPENDIENTE              02:38:46    59:11 min. 

  18     401 TRIANA,Wilson        MAS-A  INDEPENDIENTE              03:21:38  1:42:03 hor. 

  19     411 CARDENAS,Juan Carlos MAS-A  TIPO NELF IMPRESORAS       03:21:38  1:42:03 hor. 

  20     402 MOLANO,Nelson yamid  MAS-A  INDEPENDIENTE              03:52:09  2:12:34 hor. 

 

 

 Corredores clasificados : 19 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILAGOMEZ 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  421  VALERO,Aldo Manuel     MAS-A  ALCALDIA DE TUMERQUE        76 - 036 040  

    2.-  417  MALAGON,Rafael         MAS-A  LOS DEL NORTE               76 - 040 036  

    3.-  416  PENAGOS,Pablo          MAS-A  LOS DEL NORTE               66 - 033 033  

    4.-  407  PANTANO,Alejandro      MAS-A  ALCALDIA SUPATA             60 - 030 030  

    5.-  418  BARAHONA,Wilson        MAS-A  INDEPENDIENTE               54 - 027 027  

    6.-  409  GUEVARA,Juan Alexander MAS-A  RIDERS GUEVARA              50 - 025 025  

    7.-  414  GUTIERREZ,Frederic     MAS-A  ONE ONE PARADOR CILOMONTA   44 - 023 021  

    8.-  420  RODRIGUEZ,Mauricio     MAS-A  IRON HORSE                  38 - 015 023  

    9.-  404  CASTAÑEDA,Jorge        MAS-A  CLUB PIT                    36 - 019 017  

   10.-  410  PACHON,Oscar Gio       MAS-A  RIDERS CAJICA               34 - 021 013  

   11.-  415  SANCHEZ,Luis Fernando  MAS-A  INDEPENDENDIENTE            32 - 013 019  

   12.-  403  PINZON,Luis hermes     MAS-A  CLUB PIT                    28 - 017 011  

   13.-  405  FAJARDO,Oscar          MAS-A  VILLA GOMEZ                 26 - 011 015  

   14.-  412  CARABALLO,Camilo       MAS-A  INDEPENDIENTE               18 - 009 009  

   15.-  419  CHAVES,Ramiro          MAS-A  IRON HORSE                  12 - 005 007  

   16.-  406  PEDRAZA,Andres         MAS-A  INDEPENDIENTE               12 - 007 005  

   17.-  413  ZAPATA,Daniel          MAS-A  INDEPENDIENTE                6 - 003 003  

   18.-  402  MOLANO,Nelson yamid    MAS-A  INDEPENDIENTE                3 - 002 001  

   19.-  401  TRIANA,Wilson          MAS-A  INDEPENDIENTE                2 - 000 002  

   20.-  411  CARDENAS,Juan Carlos   MAS-A  TIPO NELF IMPRESORAS         1 - 000 001  

   21.-  408  GONZALEZ,Lucho         MAS-A  TOPAIPI                      1 - 001 000  
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CATEGORIA MASTER B 
 

CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

 
Fecha                : 13/11/16 

 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  30.63  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     501 SAAVEDRA,Joselin     MAS-B  CANONDALE                  01:37:57           

   2     503 FARFAN,Martin        MAS-B  DIOS                       01:55:25    17:28 min. 

   3     506 SALINAS,Fernando     MAS-B  TIGRES SUBA                02:15:10    37:13 min. 

   4     502 GUERRA,Luis Gilberto MAS-B  INDEPENDIENTE              02:43:29  1:05:32 hor. 

   5     504 GALVIS,Pedro         MAS-B  ORNAMETALICAS PG           02:48:17  1:10:20 hor. 

 

 Corredores clasificados : 5 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI – VILAGOMEZ 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  501  SAAVEDRA,Joselin       MAS-B  CANONDALE                   80 - 040 040  

    2.-  503  FARFAN,Martin          MAS-B  DIOS                        72 - 036 036  

    3.-  502  GUERRA,Luis Gilberto   MAS-B  INDEPENDIENTE               60 - 030 030  

    4.-  506  SALINAS,Fernando       MAS-B  TIGRES SUBA                 58 - 025 033  

    5.-  504  GALVIS,Pedro           MAS-B  ORNAMETALICAS PG            54 - 027 027  

    6.-  505  BAUTISTA,Jose Armando  MAS-B  INDEPENDIENTE               33 - 033 000  

 

 

CATEGORIA MASTER C 
CLASIFICACION SEGUNDA ETAPA TOPAIPI - VILLAGOMEZ 

 
Fecha                : 13/11/16 

 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  25.17  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     301 BEJARANO,Arturo      MAS-C  COGUA                      01:59:12           

   2     305 RODRIGUEZ,Serveleon  MAS-C  INDEPENDIENTE              02:01:00     1:48 min. 

   3     304 ESCOBAR,Miguel Angel MAS-C  SUPERM RICAURTE ST ROSITA  02:17:37    18:25 min. 

   4     303 MURCIA,Tobias        MAS-C  ALCALDIA VERGARA           02:31:15    32:03 min. 

   5     302 MARTIN,Daniel        MAS-C  BIKETECH                   02:35:22    36:10 min. 

   6     306 GUERRERO,Cesar       MAS-C  INDEPENDIENTE              04:46:06  2:46:54 hor. 

 

 

 Corredores clasificados : 5 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA TOPAIPI – VILAGOMEZ 

Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  301  BEJARANO,Arturo        MAS-C  COGUA                       76 - 036 040  

    2.-  305  RODRIGUEZ,Serveleon    MAS-C  INDEPENDIENTE               76 - 040 036  

    3.-  304  ESCOBAR,Miguel Angel   MAS-C  SUPERM RICAURTE ST ROSITA   66 - 033 033  

    4.-  303  MURCIA,Tobias          MAS-C  ALCALDIA VERGARA            60 - 030 030  

    5.-  302  MARTIN,Daniel          MAS-C  BIKETECH                    54 - 027 027  

    6.-  306  GUERRERO,Cesar         MAS-C  INDEPENDIENTE               50 - 025 025  


